ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por unanimidade, 

em dissonância com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas de RONDINELY 

FONSECA DA SILVEIRA, nos termos do voto do relator e, por maioria, pela determinação de 

devolução ao erário do valor de R$ 1.446,11 (um mil quatrocentos e quarenta e seis reais e onze 

centavos), recebido do Fundo Especial de Financiamento de Campanha (FEFC), nos termos do voto 

do relator, acompanhado pelos Desdores. Ana Paula Serizawa Silva Podedworny, Aristóteles Lima 

Thury, Giselie Faicone Mediria Pascarelii Lopes e João de Jesus Abdala Simões.

[...]

em harmonia com o parecer ministerial, pela NÃO PRESTAÇAO das contas de campanha de LICIANY 
MOURA LIMA nas Eleições de 2018, com base no art. 77 Ey', "a". da Resolução TSE 23.553/2017 e, 
por maioria, com fundamenta no art, 82„ § 19, aa Res. T5F. 23.553/2017, pela restituição ao 
Tesouro Nacional da quantia de R$ 2,500,00 (dois mil e quinhentos reais) no prazo de cinco dias 
após o trânsito em juigado da presente decisão, nas terrros ido voto do reiator, acompanhado 
pelos Desdores. Ana Paula Serizawa Silva Podedworny, Ciiselle Falcone Medina Pascarelli, Marco 
Antônio Pinto da Costa e José Fernandes Jr.